
ти
ра

ж
 5

00
 э

кз
.

( 2 3 6 5 )
71 12+

(Продолжение на стр. 2)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2022 г.                             №1190                         г. Калининград

О признании утратившими силу
отдельных правовых актов

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 47 Устава городского округа 
«Город Калининград» администрация городского округа «Город Кали-
нинград» п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу:
1) постановление главы городского округа «Город Калининград» от 

30.12.2016 №71 «О создании при главе городского округа «Город Кали-
нинград» экспертно-консультационного Совета по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства»;
2) постановление главы городского округа «Город Калининград» от 

27.03.2018 №15 «О внесении изменений в постановление главы город-
ского округа «Город Калининград» от 30.12.2016 №71 «О создании при 
главе городского округа «Город Калининград» экспертно-консультаци-
онного Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»;

3) постановление главы городского округа «Город Калининград» от 
12.07.2018 №36 «О внесении изменений в постановление главы город-
ского округа «Город Калининград» от 30.12.2016 №71 «О создании при 
главе городского округа «Город Калининград» экспертно-консультаци-
онного Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства» (в 
редакции от 27.03.2018 №15)»;

4) постановление главы городского округа «Город Калининград» от 
06.06.2019 №21 «О внесении изменений в постановление главы город-
ского округа «Город Калининград» от 30.12.2016 №71 «О создании при 
главе городского округа «Город Калининград» экспертно-консультаци-
онного Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства» (в 
редакции от 12.07.2018 №36)»;

5) постановление главы городского округа «Город Калининград» от 
05.11.2019 №36 «О внесении изменений в постановление главы город-
ского округа «Город Калининград» от 30.12.2016 №71 «О создании при 
главе городского округа «Город Калининград» экспертно-консультаци-
онного Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства» (в 
редакции от 06.06.2019 №21)»;

6) постановление главы администрации городского округа «Город 
Калининград» от 30.12.2020 №40 «О внесении изменений в постанов-
ление главы городского округа «Город Калининград» от 30.12.2016 №71 
«О создании при главе городского округа «Город Калининград» эксперт-
но-консультационного Совета по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства» (в редакции от 05.11.2019 №36)».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование по-
становления в газете «Гражданин», на официальном сайте администра-
ции городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

Временно исполняющий 
полномочия главы администрации                         А.Н. Асмыкович

2  д е к а б р я  2 0 2 2  г .

Окончание. Начало приложения №3 к решению городского Совета депутатов Калининграда от 23.11.2022 №198 «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов Калининграда от 01.12.2021 №240 «О бюджете 
городского округа «Город Калининград» на 2022 год и на плановый период 2023 – 2024 годов» (в редакции решений от 06.04.2022 №43, от 13.07.2022 №118) – в выпуске газеты «Гражданин» №69 (2363) от 24 ноября 2022 г.

Дополнительное образование детей 10003И0001 0703   10 589,42  

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

10003И0001 0703 400  10 589,42  

Организация отдыха детей и подрост-
ков в каникулярное время

1000400000   73 524,83 81 632,51 80 705,00

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг, выполнение 
работ) автономных и бюджетных 
муниципальных учреждений

10004У0000   70 773,83 56 428,86 80 705,00

ОБРАЗОВАНИЕ 10004S1110 0700  36 500,00 26 245,00 51 166,00

Молодежная политика 10004S1110 0707  36 500,00 26 245,00 51 166,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

10004S1110 0707 600 36 500,00 26 245,00 51 166,00

ОБРАЗОВАНИЕ 10004У1012 0700  29 560,65 30 162,16 29 539,00

Молодежная политика 10004У1012 0707  29 560,65 30 162,16 29 539,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

10004У1012 0707 600 29 560,65 30 162,16 29 539,00

ОБРАЗОВАНИЕ 10004У2200 0700  1 121,53 21,71  

Молодежная политика 10004У2200 0707  1 121,53 21,71  

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

10004У2200 0707 600 1 121,53 21,71  

ОБРАЗОВАНИЕ 10004У2300 0700  3 591,65   

Молодежная политика 10004У2300 0707  3 591,65   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

10004У2300 0707 600 3 591,65   

Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности

10004И0001   2 751,00 25 203,65  

ОБРАЗОВАНИЕ 10004И0001 0700  2 751,00 25 203,65  

Молодежная политика 10004И0001 0707  2 751,00 25 203,65  

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

10004И0001 0707 400 2 751,00 25 203,65  

Гражданское и патриотическое воспи-
тание, поддержка талантливых детей

1001000000   7 591,20 8 555,40 8 852,85

Выплата премий победителям и 
призерам конкурсов, стипендий, 
награждение почетными грамотами, 
благодарностями и благодарственны-
ми письмами

10010П0000   1 003,20 1 003,20 1 003,20

ОБРАЗОВАНИЕ 10010П0504 0700  1 003,20 1 003,20 1 003,20

Общее образование 10010П0504 0702  739,20 739,20 739,20

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

10010П0504 0702 300 739,20 739,20 739,20

Дополнительное образование детей 10010П0504 0703  264,00 264,00 264,00

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

10010П0504 0703 300 264,00 264,00 264,00

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг, выполнение 
работ) автономных и бюджетных 
муниципальных учреждений

10010У0000   6 588,00 7 552,20 7 849,65

ОБРАЗОВАНИЕ 10010У1013 0700  6 588,00 7 152,20 7 649,65

Другие вопросы в области образо-
вания

10010У1013 0709  6 588,00 7 152,20 7 649,65

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

10010У1013 0709 600 6 588,00 7 152,20 7 649,65

ОБРАЗОВАНИЕ 10010У2404 0700   400,00 200,00

Другие вопросы в области образо-
вания

10010У2404 0709   400,00 200,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

10010У2404 0709 600  400,00 200,00

Развитие кадрового потенциала и 
инновационных технологий в сфере 
управления

1001100000   12 804,00 12 505,80 12 008,35

Выплата премий победителям и 
призерам конкурсов, стипендий, 
награждение почетными грамотами, 
благодарностями и благодарственны-
ми письмами

10011П0000   240,00 240,00 240,00

ОБРАЗОВАНИЕ 10011П0501 0700  240,00 240,00 240,00

Другие вопросы в области образо-
вания

10011П0501 0709  240,00 240,00 240,00

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

10011П0501 0709 300 240,00 240,00 240,00

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг, выполнение 
работ) автономных и бюджетных 
муниципальных учреждений

10011У0000   12 564,00 12 265,80 11 768,35

ОБРАЗОВАНИЕ 10011У1014 0700  12 564,00 12 265,80 11 768,35

Другие вопросы в области образо-
вания

10011У1014 0709  12 564,00 12 265,80 11 768,35

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

10011У1014 0709 600 12 564,00 12 265,80 11 768,35

Региональный проект "Современная 
школа"

100E100000   849 895,29 962 724,29 1 383 275,20

Создание детских технопарков "Кван-
ториум"

100E151730   21 658,67   

ОБРАЗОВАНИЕ 100E151730 0700  21 658,67   

Общее образование 100E151730 0702  21 658,67   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

100E151730 0702 200 2 301,79   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

100E151730 0702 600 19 356,88   

Создание новых мест в общеобра-
зовательных организациях в связи с 
ростом числа обучающихся, вызван-
ным демографическим фактором 
(Строительство общеобразовательной 
школы в Юго-Восточном жилом рай-
оне г. Калининграда)

100E153051   115 113,66 474 015,97 91 566,80

ОБРАЗОВАНИЕ 100E153051 0700  115 113,66 474 015,97 91 566,80

Общее образование 100E153051 0702  115 113,66 474 015,97 91 566,80

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

100E153051 0702 400 115 113,66 474 015,97  

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

100E153051 0702 600   91 566,80

Создание новых мест в общеобра-
зовательных организациях в связи с 
ростом числа обучающихся, вызван-
ным демографическим фактором 
(Строительство общеобразовательной 
школы по ул. Благовещенской в г. 
Калининграде)

100E153056    107 212,76 694 815,44

ОБРАЗОВАНИЕ 100E153056 0700   107 212,76 694 815,44

Общее образование 100E153056 0702   107 212,76 694 815,44

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

100E153056 0702 400  107 212,76 694 815,44

Наименование КЦСР Р/ПР КВР  2022 год  2023 год  2024 год



2 декабря 2022 г. ГРАЖДАНИН   №71 (2365)2

Создание новых мест в общеобразо-
вательных организациях (строитель-
ство корпуса общеобразовательной 
школы № 50 по ул. Каштановая аллея 
в городе Калининграде)

100E155201   501 071,68   

ОБРАЗОВАНИЕ 100E155201 0700  501 071,68   

Общее образование 100E155201 0702  501 071,68   

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

100E155201 0702 400 501 071,68   

Создание новых мест в общеобразо-
вательных организациях (Строитель-
ство нового корпуса общеобразова-
тельной школы № 46 по ул. Летней в 
г. Калининграде)

100E155202    381 495,56 596 892,96

ОБРАЗОВАНИЕ 100E155202 0700   381 495,56 596 892,96

Общее образование 100E155202 0702   381 495,56 596 892,96

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

100E155202 0702 400  381 495,56 596 892,96

Создание новых мест в общеобра-
зовательных организациях за счет 
средств резервного фонда Прави-
тельства Российской Федерации

100E15520F   212 051,28   

ОБРАЗОВАНИЕ 100E15520F 0700  212 051,28   

Общее образование 100E15520F 0702  212 051,28   

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

100E15520F 0702 400 212 051,28   

Региональный проект "Успех каждого 
ребенка"

100E200000   6 800,34 2 957,08 3 040,80

Создание новых мест в образователь-
ных организациях различных типов 
для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех 
направленностей

100E254910   6 800,34 2 957,08 3 040,80

ОБРАЗОВАНИЕ 100E254910 0700  6 800,34 2 957,08 3 040,80

Дополнительное образование детей 100E254910 0703  6 800,34 2 957,08 3 040,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

100E254910 0703 200 6 800,34 2 957,08 3 040,80

Региональный проект "Цифровая 
образовательная среда"

100E400000   58 319,41  1 596,35

Государственная поддержка обра-
зовательных организаций в целях 
оснащения (обновления) их ком-
пьютерным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и 
программным обеспечением в рам-
ках эксперимента по модернизации 
начального общего, основного обще-
го и среднего общего образования

100E452080   40 075,90   

ОБРАЗОВАНИЕ 100E452080 0700  40 075,90   

Общее образование 100E452080 0702  40 075,90   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

100E452080 0702 200 37 135,30   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

100E452080 0702 600 2 940,60   

Обеспечение образовательных орга-
низаций материально-технической 
базой для внедрения цифровой обра-
зовательной среды

100E452100     1 596,35

ОБРАЗОВАНИЕ 100E452100 0700    1 596,35

Общее образование 100E452100 0702    1 596,35

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

100E452100 0702 200   1 596,35

Создание центров цифрового обра-
зования детей

100E452190   18 243,51   

ОБРАЗОВАНИЕ 100E452190 0700  18 243,51   

Общее образование 100E452190 0702  18 243,51   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

100E452190 0702 200 3 791,10   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

100E452190 0702 600 14 452,41   

Региональный проект "Патриотиче-
ское воспитание граждан Российской 
Федерации"

100EB00000   3 283,55   

Обеспечение оснащения государ-
ственных и муниципальных общео-
бразовательных организаций, в том 
числе структурных подразделений 
указанных организаций, государ-
ственными символами Российской 
Федерации

100EВ57860   3 283,55   

ОБРАЗОВАНИЕ 100EВ57860 0700  3 283,55   

Общее образование 100EВ57860 0702  3 283,55   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

100EВ57860 0702 600 3 283,55   

Муниципальная программа "Социаль-
ная поддержка населения городского 
округа "Город Калининград"

1100000000   548 087,86 363 199,63 375 791,86

Социальная поддержка семей, имею-
щих детей

1100100000   305 083,75 279 844,04 290 908,79

Публичные нормативные обяза-
тельства и социальная поддержка 
населения

1100110000   5 701,00 2 300,00  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100110207 1000  5 701,00 2 300,00  

Социальное обеспечение населения 1100110207 1003  5 701,00 2 300,00  

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

1100110207 1003 300 5 701,00 2 300,00  

Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд

1100140000   1 325,00 600,00 600,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100140404 1000  1 325,00 600,00 600,00

Социальное обеспечение населения 1100140404 1003  1 325,00 600,00 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1100140404 1003 200 1 325,00 600,00 600,00

Предоставление мер социальной под-
держки в сфере организации отдыха 
детей в Калининградской области

1100170120   22 510,22 24 539,79 26 650,53

ОБРАЗОВАНИЕ 1100170120 0700  22 510,22 24 539,79 26 650,53

Молодежная политика 1100170120 0707  22 510,22 24 539,79 26 650,53

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

1100170120 0707 300 5 909,72 6 279,79 6 560,53

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

1100170120 0707 600 16 600,50 18 260,00 20 090,00

Обеспечение питанием и страховани-
ем жизни и здоровья детей в возра-
сте от 6 до 18 лет в муниципальных 
лагерях с дневным пребыванием

1100170130   55 061,92 44 471,87 46 148,44

ОБРАЗОВАНИЕ 1100170130 0700  55 061,92 44 471,87 46 148,44

Молодежная политика 1100170130 0707  55 061,92 44 471,87 46 148,44

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

1100170130 0707 600 55 061,92 44 471,87 46 148,44

Предоставление мер социальной 
поддержки по ремонту жилых поме-
щений, находящихся на территории 
Калининградской области, принад-
лежащих на праве собственности 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, и не от-
вечающих санитарным и техническим 
нормам и правилам

1100170150   1 697,91 1 480,35 1 500,89

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100170150 1000  1 697,91 1 480,35 1 500,89

Социальное обеспечение населения 1100170150 1003  1 697,91 1 480,35 1 500,89

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

1100170150 1003 300 1 697,91 1 480,35 1 500,89

Обеспечение бесплатным питанием 
отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразователь-
ных организациях

1100170160   68 506,22 75 906,58 85 546,47

ОБРАЗОВАНИЕ 1100170160 0700  68 506,22 75 906,58 85 546,47

Общее образование 1100170160 0702  68 506,22 75 906,58 85 546,47

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

1100170160 0702 600 68 506,22 75 906,58 85 546,47

Содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
переданных на воспитание под опеку 
(попечительство), в приемные и 
патронатные семьи, а также выплата 
вознаграждения приемным родите-
лям и патронатным воспитателям

1100170610   88 948,86 85 521,96 85 521,96

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100170610 1000  88 948,86 85 521,96 85 521,96

Охрана семьи и детства 1100170610 1004  88 948,86 85 521,96 85 521,96

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

1100170610 1004 300 88 948,86 85 521,96 85 521,96

Реализация мероприятий по обеспе-
чению жильем молодых семей

11001L4970   54 812,62 38 503,50 38 420,50

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 11001L4970 1000  54 812,62 38 503,50 38 420,50

Социальное обеспечение населения 11001L4970 1003  54 812,62 38 503,50 38 420,50

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

11001L4970 1003 300 54 812,62 38 503,50 38 420,50

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг, выполнение 
работ) автономных и бюджетных 
муниципальных учреждений

11001У0000   6 520,00 6 520,00 6 520,00

ОБРАЗОВАНИЕ 11001У1015 0700  6 520,00 6 520,00 6 520,00

Дошкольное образование 11001У1015 0701  6 520,00 6 520,00 6 520,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

11001У1015 0701 600 6 520,00 6 520,00 6 520,00

Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан

1100200000   52 188,96 42 365,56 42 365,56

Публичные нормативные обяза-
тельства и социальная поддержка 
населения

1100210000   51 402,86 41 790,96 41 790,96

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100210101 1000  4 695,20   

Социальное обеспечение населения 1100210101 1003  4 695,20   

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

1100210101 1003 300 4 695,20   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100210102 1000  33,72   

Социальное обеспечение населения 1100210102 1003  33,72   

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

1100210102 1003 300 33,72   

(Продолжение. Начало на стр. 1)



ГРАЖДАНИН   №71 (2365)2 декабря 2022 г. 3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100210103 1000  3 695,76   

Социальное обеспечение населения 1100210103 1003  3 695,76   

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

1100210103 1003 300 3 695,76   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100210104 1000  100,00 100,00 100,00

Социальное обеспечение населения 1100210104 1003  100,00 100,00 100,00

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

1100210104 1003 300 100,00 100,00 100,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100210105 1000  9,02   

Социальное обеспечение населения 1100210105 1003  9,02   

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

1100210105 1003 300 9,02   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100210106 1000  402,60   

Социальное обеспечение населения 1100210106 1003  402,60   

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

1100210106 1003 300 402,60   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100210201 1000  470,00   

Социальное обеспечение населения 1100210201 1003  470,00   

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

1100210201 1003 300 470,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100210202 1000  11 518,43 10 201,00 10 201,00

Социальное обеспечение населения 1100210202 1003  11 518,43 10 201,00 10 201,00

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

1100210202 1003 300 11 518,43 10 201,00 10 201,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100210203 1000  29 182,22 29 482,22 29 482,22

Социальное обеспечение населения 1100210203 1003  29 182,22 29 482,22 29 482,22

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1100210203 1003 200 25,00 25,00 25,00

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

1100210203 1003 300 29 157,22 29 457,22 29 457,22

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100210204 1000  230,92 157,74 157,74

Социальное обеспечение населения 1100210204 1003  230,92 157,74 157,74

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1100210204 1003 200  2,00 2,00

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

1100210204 1003 300 230,92 155,74 155,74

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100210205 1000  1 065,00 1 850,00 1 850,00

Социальное обеспечение населения 1100210205 1003  1 065,00 1 850,00 1 850,00

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

1100210205 1003 300 1 065,00 1 850,00 1 850,00

Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд

1100240000   786,10 574,60 574,60

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100240432 1000  786,10 574,60 574,60

Социальное обеспечение населения 1100240432 1003  786,10 574,60 574,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1100240432 1003 200 786,10 574,60 574,60

Предоставление льгот отдельным 
категориям граждан

1100300000   146 625,50   

Субсидии юридическим и физиче-
ским лицам за исключением авто-
номных и бюджетных учреждений

1100360000   146 625,50   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100360103 1000  7 123,00   

Социальное обеспечение населения 1100360103 1003  7 123,00   

Иные бюджетные ассигнования 1100360103 1003 800 7 123,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100360109 1000  139 502,50   

Социальное обеспечение населения 1100360109 1003  139 502,50   

Иные бюджетные ассигнования 1100360109 1003 800 139 502,50   

Социальное обслуживание насе-
ления, повышение качества жизни 
отдельных категорий населения

1100500000   40 569,65 37 370,03 38 897,52

Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд

1100540000   385,00 385,00 385,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100540404 1000  385,00 385,00 385,00

Социальное обеспечение населения 1100540404 1003  385,00 385,00 385,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1100540404 1003 200 385,00 385,00 385,00

Социальное обслуживание граждан 1100570710   38 460,59 36 985,03 38 512,52

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100570710 1000  38 460,59 36 985,03 38 512,52

Социальное обслуживание населения 1100570710 1002  38 460,59 36 985,03 38 512,52

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1100570710 1002 600 38 460,59 36 985,03 38 512,52

Приспособление общего имущества 
многоквартирного дома с устрой-
ством тамбура-входа и пандуса, 
включая разработку проектно-смет-
ной документации, для нужд инва-
лида-колясочника за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Калининградской области

11005S1913   1 022,77   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 11005S1913 1000  1 022,77   

Социальное обеспечение населения 11005S1913 1003  1 022,77   

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

11005S1913 1003 300 1 022,77   

Субсидии в целях осуществления 
мероприятий по содержанию муни-
ципального имущества

11005У2200   204,74   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 11005У2200 0800  204,74   

Культура 11005У2200 0801  204,74   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

11005У2200 0801 600 204,74   

Субсидии в целях приобретения не-
финансовых активов

11005У2300   496,55   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 11005У2300 0800  496,55   

Культура 11005У2300 0801  496,55   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

11005У2300 0801 600 496,55   

Оказание поддержки социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям

1100600000   3 620,00 3 620,00 3 620,00

Субсидии юридическим и физиче-
ским лицам за исключением авто-
номных и бюджетных учреждений

1100660000   3 620,00 3 620,00 3 620,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100660201 1000  1 420,00 1 420,00 1 420,00

Социальное обеспечение населения 1100660201 1003  1 420,00 1 420,00 1 420,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

1100660201 1003 600 1 420,00 1 420,00 1 420,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1100660202 1000  2 200,00 2 200,00 2 200,00

Социальное обеспечение населения 1100660202 1003  2 200,00 2 200,00 2 200,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1100660202 1003 600 2 200,00 2 200,00 2 200,00

Муниципальная программа "Сохране-
ние и развитие культуры в городском 
округе "Город Калининград"

1200000000   790 644,41
1 023 

617,11
927 197,77

Организация библиотечного обслу-
живания населения, комплектование 
и обеспечение сохранности их библи-
отечных фондов

1200100000   138 121,56 137 741,32 144 775,69

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг, выполнение 
работ) автономных и бюджетных 
муниципальных учреждений

12001У0000   129 908,52 130 322,32 137 159,99

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12001L5190 0800  2 230,64 2 230,64 2 230,64

Культура 12001L5190 0801  2 230,64 2 230,64 2 230,64

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

12001L5190 0801 600 2 230,64 2 230,64 2 230,64

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12001У1016 0800  127 677,88 128 091,68 134 929,35

Культура 12001У1016 0801  127 677,88 128 091,68 134 929,35

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

12001У1016 0801 600 127 677,88 128 091,68 134 929,35

Субсидии в целях осуществления 
мероприятий по содержанию муни-
ципального имущества

12001У2200   5 415,03 4 900,00 5 096,70

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12001У2200 0800  5 415,03 4 900,00 5 096,70

Культура 12001У2200 0801  5 415,03 4 900,00 5 096,70

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

12001У2200 0801 600 5 415,03 4 900,00 5 096,70

Субсидии в целях приобретения не-
финансовых активов

12001У2300   2 798,01 2 519,00 2 519,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12001У2300 0800  2 798,01 2 519,00 2 519,00

Культура 12001У2300 0801  2 798,01 2 519,00 2 519,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

12001У2300 0801 600 2 798,01 2 519,00 2 519,00

Осуществление публичного показа 
музейных предметов и музейных кол-
лекций, коллекций диких и домашних 
животных, растений, формирование, 
учет, хранение, изучение и обеспече-
ние сохранности музейного фонда

1200300000   126 262,67 363 617,89 237 404,50

Осуществление капитальных вложе-
ний в объекты муниципальной соб-
ственности (Реконструкция объекта 
"Аквариум" (литер Г) под "Террариум" 
по адресу г. Калининград проспект 
Мира 26)

12003S4005    21 945,12 34 464,81

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12003S4005 0800   21 945,12 34 464,81

Культура 12003S4005 0801   21 945,12 34 464,81

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

12003S4005 0801 400  21 945,12 34 464,81

Осуществление капитальных вложе-
ний в объекты муниципальной собст-
венности (Реконструкция вольера для 
лосей(литеры Г-31, Г-32, Г-33) под 
вольер для содержания животных 
по адресу г. Калининград проспект 
Мира 26 (строительство нового мед-
вежатника)

12003S4006    226 416,75 81 717,91

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12003S4006 0800   226 416,75 81 717,91

Культура 12003S4006 0801   226 416,75 81 717,91

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

12003S4006 0801 400  226 416,75 81 717,91

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг, выполнение 
работ) автономных и бюджетных 
муниципальных учреждений

12003У0000   126 262,67 115 256,02 121 221,78

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12003У1017 0800  16 259,59 15 523,13 17 030,84

Культура 12003У1017 0801  16 259,59 15 523,13 17 030,84

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

12003У1017 0801 600 16 259,59 15 523,13 17 030,84

(Продолжение на стр. 4)



2 декабря 2022 г. ГРАЖДАНИН   №71 (2365)4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12003У1018 0800  94 990,18 94 077,89 98 505,94

Культура 12003У1018 0801  94 990,18 94 077,89 98 505,94

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

12003У1018 0801 600 94 990,18 94 077,89 98 505,94

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12003У2200 0800  15 012,90 4 685,00 4 685,00

Культура 12003У2200 0801  15 012,90 4 685,00 4 685,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

12003У2200 0801 600 15 012,90 4 685,00 4 685,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12003У2300 0800   970,00 1 000,00

Культура 12003У2300 0801   970,00 1 000,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

12003У2300 0801 600  970,00 1 000,00

Организация и проведение концертов 
и концертных программ

1200400000   62 643,91 106 625,35 106 126,70

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг, выполнение 
работ) автономных и бюджетных 
муниципальных учреждений

12004У0000   62 643,91 106 625,35 106 126,70

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12004У1019 0800  37 515,07 39 655,20 42 339,47

Культура 12004У1019 0801  37 515,07 39 655,20 42 339,47

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

12004У1019 0801 600 37 515,07 39 655,20 42 339,47

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12004У2200 0800  20 546,04 66 390,15 63 187,23

Культура 12004У2200 0801  20 546,04 66 390,15 63 187,23

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

12004У2200 0801 600 20 546,04 66 390,15 63 187,23

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12004У2300 0800  4 582,81 580,00 600,00

Культура 12004У2300 0801  4 582,81 580,00 600,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

12004У2300 0801 600 4 582,81 580,00 600,00

Организация деятельности клубных 
формирований и формирований са-
модеятельного народного творчества

1200500000   58 174,28 41 407,18 44 285,08

Поддержка учреждений клубного 
типа, библиотек, музеев и работников 
указанных учреждений

1200574080   319,09   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1200574080 0800  319,09   

Культура 1200574080 0801  319,09   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

1200574080 0801 600 319,09   

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг, выполнение 
работ) автономных и бюджетных 
муниципальных учреждений

12005У0000   38 540,34 38 761,58 40 985,08

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12005У1020 0800  38 540,34 38 761,58 40 985,08

Культура 12005У1020 0801  38 540,34 38 761,58 40 985,08

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

12005У1020 0801 600 38 540,34 38 761,58 40 985,08

Субсидии в целях осуществления 
мероприятий по содержанию муни-
ципального имущества

12005У2200   14 587,73 2 035,00 2 650,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12005У2200 0800  14 587,73 2 035,00 2 650,00

Культура 12005У2200 0801  14 587,73 2 035,00 2 650,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

12005У2200 0801 600 14 587,73 2 035,00 2 650,00

Субсидии в целях приобретения не-
финансовых активов

12005У2300   4 727,12 610,60 650,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12005У2300 0800  4 727,12 610,60 650,00

Культура 12005У2300 0801  4 727,12 610,60 650,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

12005У2300 0801 600 4 727,12 610,60 650,00

Организация массовых городских 
мероприятий

1200600000   15 574,85 17 582,23 17 582,23

Организация проведения массовых 
мероприятий, социально-культурных 
мероприятий, фестивалей, спортив-
ных и физкультурных мероприятий

1200640404   699,00 3 319,00 3 319,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1200640404 0800  699,00 3 319,00 3 319,00

Культура 1200640404 0801  699,00 3 319,00 3 319,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1200640404 0801 200 699,00 3 319,00 3 319,00

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг, выполнение 
работ) автономных и бюджетных 
муниципальных учреждений

12006У0000   14 875,85 14 263,23 14 263,23

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12006У1021 0800  14 875,85 14 263,23 14 263,23

Культура 12006У1021 0801  14 875,85 14 263,23 14 263,23

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

12006У1021 0801 600 14 875,85 14 263,23 14 263,23

Сохранение, использование и по-
пуляризация объектов культурного 
наследия, мемориальных объектов и 
памятников

1200700000   41 275,73 20 738,00 17 988,00

Текущий ремонт и содержание объек-
тов благоустройства

1200740202   36 438,48 10 488,00 10 488,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1200740202 0800  36 438,48 10 488,00 10 488,00

Культура 1200740202 0801  36 438,48 10 488,00 10 488,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1200740202 0801 200 35 694,60 10 300,00 10 300,00

Иные бюджетные ассигнования 1200740202 0801 800 743,88 188,00 188,00

Разработка проектов зон охраны объ-
ектов культурного наследия местного 
(муниципального) значения

1200740418   4 837,25 10 250,00 7 500,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1200740418 0800  4 837,25 10 250,00 7 500,00

Культура 1200740418 0801  4 837,25 10 250,00 7 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1200740418 0801 200 4 837,25 10 250,00 7 500,00

Обеспечение предоставления до-
полнительного образования детей 
в образовательных организациях в 
сфере культуры и искусства

1200800000   344 562,67 332 611,05 355 741,47

Единовременные денежные выплаты 
за счет средств резервного фонда 
Правительства Калининградской 
области

1200821911   6 679,26   

ОБРАЗОВАНИЕ 1200821911 0700  6 679,26   

Дополнительное образование детей 1200821911 0703  6 679,26   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1200821911 0703 600 6 679,26   

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг, выполнение 
работ) автономных и бюджетных 
муниципальных учреждений

12008У0000   315 810,63 312 539,36 314 189,77

ОБРАЗОВАНИЕ 12008У1022 0700  315 810,63 312 539,36 314 189,77

Дополнительное образование детей 12008У1022 0703  315 810,63 312 539,36 314 189,77

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

12008У1022 0703 600 315 810,63 312 539,36 314 189,77

Субсидии в целях осуществления 
мероприятий по содержанию муни-
ципального имущества

12008У2200   21 171,19 19 000,00 40 480,00

ОБРАЗОВАНИЕ 12008У2200 0700  21 171,19 19 000,00 40 480,00

Дополнительное образование детей 12008У2200 0703  21 171,19 19 000,00 40 480,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

12008У2200 0703 600 21 171,19 19 000,00 40 480,00

Субсидии в целях приобретения не-
финансовых активов

12008У2300   901,60 1 071,70 1 071,70

ОБРАЗОВАНИЕ 12008У2300 0700  901,60 1 071,70 1 071,70

Дополнительное образование детей 12008У2300 0703  901,60 1 071,70 1 071,70

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

12008У2300 0703 600 901,60 1 071,70 1 071,70

Организация профессиональных 
конкурсов и праздничных мероприя-
тий, творческих конкурсов, торжест-
венных церемоний, предоставление 
грантов на реализацию социальных 
проектов

1200900000   3 321,66 3 294,10 3 294,10

Организация и проведение торжест-
венных церемоний

1200940405   123,50 123,50 123,50

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1200940405 0800  123,50 123,50 123,50

Культура 1200940405 0801  123,50 123,50 123,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1200940405 0801 200 123,50 123,50 123,50

Предоставление некоммерческим ор-
ганизациям грантов в форме субсидий 
на реализацию социальных проектов, 
направленных на укрепление межнаци-
ональных, межэтнических и межкон-
фессиональных отношений, профилак-
тику экстремизма и ксенофобии

1200960302   927,56 1 000,00 1 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1200960302 0100  927,56 1 000,00 1 000,00

Другие общегосударственные во-
просы

1200960302 0113  927,56 1 000,00 1 000,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1200960302 0113 600 927,56 1 000,00 1 000,00

Предоставление гранта в форме суб-
сидии по итогам проведения откры-
того конкурса на лучшее праздничное 
новогоднее оформление зданий и 
территорий городского округа "Город 
Калининград"

1200960303   440,00 440,00 440,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1200960303 0800  440,00 440,00 440,00

Культура 1200960303 0801  440,00 440,00 440,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

1200960303 0801 600 220,00 220,00 220,00

Иные бюджетные ассигнования 1200960303 0801 800 220,00 220,00 220,00

Выплата премий победителям и при-
зерам конкурсов, смотров

12009П0501   630,00 630,00 630,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12009П0501 0800  630,00 630,00 630,00

Культура 12009П0501 0801  630,00 630,00 630,00

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

12009П0501 0801 300 630,00 630,00 630,00

Адресная поддержка одаренных детей 
и молодежи

12009П0504   369,60 369,60 369,60

ОБРАЗОВАНИЕ 12009П0504 0700  369,60 369,60 369,60

(Продолжение. Начало на стр. 1-3)



ГРАЖДАНИН   №71 (2365)2 декабря 2022 г. 5
Дополнительное образование детей 12009П0504 0703  369,60 369,60 369,60

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

12009П0504 0703 300 369,60 369,60 369,60

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг, выполнение 
работ) автономных и бюджетных 
муниципальных учреждений

12009У0000   831,00 731,00 731,00

ОБРАЗОВАНИЕ 12009У2403 0700  401,00 401,00 401,00

Дополнительное образование детей 12009У2403 0703  401,00 401,00 401,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

12009У2403 0703 600 401,00 401,00 401,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12009У2403 0800  430,00 330,00 330,00

Культура 12009У2403 0801  430,00 330,00 330,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

12009У2403 0801 600 430,00 330,00 330,00

Региональный проект "Культурная 
среда"

120A100000   707,07   

Техническое оснащение муниципаль-
ных музеев

120A155900   707,07   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 120A155900 0800  707,07   

Культура 120A155900 0801  707,07   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

120A155900 0801 600 707,07   

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной сферы, физической 
культуры, спорта и дополнительного 
образования спортивной направ-
ленности в городском округе "Город 
Калининград"

1300000000   723 502,32 709 285,89 605 454,35

Организация и проведение офици-
альных спортивных мероприятий, 
физкультурных мероприятий, торже-
ственных церемоний

1300100000   25 092,71 31 724,20 26 243,69

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг, выполнение 
работ) автономных и бюджетных 
муниципальных учреждений

13001У0000   21 800,47 28 430,46 22 949,95

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1300121911 1100  218,74   

Массовый спорт 1300121911 1102  218,74   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

1300121911 1102 600 218,74   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13001У1023 1100  13 397,73 13 292,02 13 291,50

Массовый спорт 13001У1023 1102  13 397,73 13 292,02 13 291,50

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

13001У1023 1102 600 13 397,73 13 292,02 13 291,50

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13001У2200 1100  5 550,00 11 504,44 5 600,00

Массовый спорт 13001У2200 1102  5 550,00 11 504,44 5 600,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

13001У2200 1102 600 5 550,00 11 504,44 5 600,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13001У2300 1100   1 000,00 1 424,45

Массовый спорт 13001У2300 1102   1 000,00 1 424,45

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

13001У2300 1102 600  1 000,00 1 424,45

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13001У2403 1100  2 634,00 2 634,00 2 634,00

Физическая культура 13001У2403 1101  2 634,00 2 634,00 2 634,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

13001У2403 1101 600 2 634,00 2 634,00 2 634,00

Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд

1300140000   3 292,24 3 293,74 3 293,74

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1300140404 1100  3 292,24 3 293,74 3 293,74

Физическая культура 1300140404 1101  3 292,24 3 293,74 3 293,74

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1300140404 1101 200 3 292,24 3 293,74 3 293,74

Обеспечение предоставления до-
полнительного образования детям в 
образовательных организациях спор-
тивной направленности

1300200000   254 669,04 299 382,29 216 997,45

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг, выполнение 
работ) автономных и бюджетных 
муниципальных учреждений

13002У0000   254 669,04 299 382,29 216 997,45

ОБРАЗОВАНИЕ 1300221911 0700  2 562,34   

Дополнительное образование детей 1300221911 0703  2 562,34   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

1300221911 0703 600 2 562,34   

ОБРАЗОВАНИЕ 13002S1340 0700  91 466,00   

Дополнительное образование детей 13002S1340 0703  91 466,00   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

13002S1340 0703 600 91 466,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 13002У1024 0700  119 258,17 117 947,32 118 149,27

Дополнительное образование детей 13002У1024 0703  119 258,17 117 947,32 118 149,27

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

13002У1024 0703 600 119 258,17 117 947,32 118 149,27

ОБРАЗОВАНИЕ 13002У2200 0700  38 377,66 173 745,23 94 688,18

Дополнительное образование детей 13002У2200 0703  38 377,66 173 745,23 94 688,18

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

13002У2200 0703 600 38 377,66 173 745,23 94 688,18

ОБРАЗОВАНИЕ 13002У2300 0700  3 004,87 7 689,74 4 160,00

Дополнительное образование детей 13002У2300 0703  3 004,87 7 689,74 4 160,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

13002У2300 0703 600 3 004,87 7 689,74 4 160,00

Осуществление спортивной подготов-
ки по олимпийским видам спорта

1300300000   274 184,47 247 663,27 231 482,37

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг, выполнение 
работ) автономных и бюджетных 
муниципальных учреждений

13003У0000   262 781,49 227 493,06 227 141,58

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1300321911 1100  2 515,46   

Спорт высших достижений 1300321911 1103  2 515,46   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

1300321911 1103 600 2 515,46   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13003S1320 1100  9 120,00 9 120,00 9 120,00

Спорт высших достижений 13003S1320 1103  9 120,00 9 120,00 9 120,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

13003S1320 1103 600 9 120,00 9 120,00 9 120,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13003S191И 1100  21 255,54   

Спорт высших достижений 13003S191И 1103  21 255,54   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

13003S191И 1103 600 21 255,54   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13003У1025 1100  204 183,28 206 671,61 206 971,58

Спорт высших достижений 13003У1025 1103  204 183,28 206 671,61 206 971,58

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

13003У1025 1103 600 204 183,28 206 671,61 206 971,58

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13003У2200 1100  22 941,85 6 765,00 9 550,00

Спорт высших достижений 13003У2200 1103  22 941,85 6 765,00 9 550,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

13003У2200 1103 600 22 941,85 6 765,00 9 550,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13003У2300 1100  2 765,35 4 936,45 1 500,00

Спорт высших достижений 13003У2300 1103  2 765,35 4 936,45 1 500,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

13003У2300 1103 600 2 765,35 4 936,45 1 500,00

Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности

13003И0001   11 402,98 20 170,21 4 340,79

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13003И0001 1100  11 402,98 20 170,21 4 340,79

Спорт высших достижений 13003И0001 1103  11 402,98 20 170,21 4 340,79

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

13003И0001 1103 400 11 402,98 20 170,21 4 340,79

Организация досуговой деятельнос-
ти интеллектуальной, творческой 
и спортивной направленности, по 
экстремальным видам спорта и мо-
лодежным субкультурам

1300400000   161 310,03 122 229,73 122 444,43

Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд

1300440000   1 880,80 2 000,00 2 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1300440404 0700  1 880,80 2 000,00 2 000,00

Молодежная политика 1300440404 0707  1 880,80 2 000,00 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1300440404 0707 200 1 880,80 2 000,00 2 000,00

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг, выполнение 
работ) автономных и бюджетных 
муниципальных учреждений

13004У0000   159 429,23 120 229,73 120 444,43

ОБРАЗОВАНИЕ 13004S1340 0700  60 808,08   

Молодежная политика 13004S1340 0707  60 808,08   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

13004S1340 0707 600 60 808,08   

ОБРАЗОВАНИЕ 13004У1026 0700  74 323,76 71 817,43 71 944,43

Молодежная политика 13004У1026 0707  74 323,76 71 817,43 71 944,43

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

13004У1026 0707 600 74 323,76 71 817,43 71 944,43

ОБРАЗОВАНИЕ 13004У2200 0700  16 104,22 14 500,00 14 500,00

Молодежная политика 13004У2200 0707  16 104,22 14 500,00 14 500,00

(Продолжение на стр. 6)



2 декабря 2022 г. ГРАЖДАНИН   №71 (2365)6

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

13004У2200 0707 600 16 104,22 14 500,00 14 500,00

ОБРАЗОВАНИЕ 13004У2300 0700  8 193,18 33 912,30 34 000,00

Молодежная политика 13004У2300 0707  8 193,18 33 912,30 34 000,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

13004У2300 0707 600 8 193,18 33 912,30 34 000,00

Поддержка молодежи, спортсменов и 
тренеров, тренеров-преподавателей, 
общественных объединений в сферах 
физической культуры и спорта, попу-
ляризации здорового образа жизни

1300500000   8 246,07 8 286,40 8 286,40

Публичные нормативные обяза-
тельства и социальная поддержка 
населения

1300510000   1 150,00 1 150,00 1 150,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1300510108 1100  1 150,00 1 150,00 1 150,00

Физическая культура 1300510108 1101  1 150,00 1 150,00 1 150,00

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

1300510108 1101 300 1 150,00 1 150,00 1 150,00

Субсидии юридическим и физиче-
ским лицам за исключением авто-
номных и бюджетных учреждений

1300560000   4 759,67 4 800,00 4 800,00

ОБРАЗОВАНИЕ 1300560301 0700  3 559,67 3 600,00 3 600,00

Молодежная политика 1300560301 0707  3 559,67 3 600,00 3 600,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1300560301 0707 600 3 559,67 3 600,00 3 600,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1300560301 1100  1 200,00 1 200,00 1 200,00

Физическая культура 1300560301 1101  1 200,00 1 200,00 1 200,00

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1300560301 1101 600 1 200,00 1 200,00 1 200,00

Выплата премий победителям и 
призерам конкурсов, стипендий, 
награждение почетными грамотами, 
благодарностями и благодарственны-
ми письмами

13005П0000   2 336,40 2 336,40 2 336,40

ОБРАЗОВАНИЕ 13005П0504 0700  2 336,40 2 336,40 2 336,40

Дополнительное образование детей 13005П0504 0703  884,40 884,40 884,40

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

13005П0504 0703 300 884,40 884,40 884,40

Молодежная политика 13005П0504 0707  1 452,00 1 452,00 1 452,00

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

13005П0504 0707 300 1 452,00 1 452,00 1 452,00

Муниципальная программа "Развитие 
малого и среднего предпринима-
тельства в городском округе "Город 
Калининград"

1400000000   650,00 650,00 650,00

Создание благоприятных условий для 
развития малого и среднего предпри-
нимательства на территории город-
ского округа "Город Калининград"

1400100000   650,00 650,00 650,00

Организация проведения массовых 
мероприятий, социально-культурных 
мероприятий, фестивалей, спортив-
ных и физкультурных мероприятий

1400140404   420,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1400140404 0100  420,00   

Другие общегосударственные во-
просы

1400140404 0113  420,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1400140404 0113 200 420,00   

Организация семинаров, конферен-
ций, форумов

1400140406   150,00 530,00 490,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1400140406 0100  150,00 530,00 490,00

Другие общегосударственные во-
просы 1400140406 0113  150,00 530,00 490,00

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

1400140406 0113 100 150,00 150,00 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1400140406 0113 200  380,00 340,00

Полиграфические услуги 1400140412   80,00 120,00 160,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1400140412 0100  80,00 120,00 160,00

Другие общегосударственные во-
просы

1400140412 0113  80,00 120,00 160,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1400140412 0113 200 80,00 120,00 160,00

Непрограммное направление дея-
тельности городского округа "Город 
Калининград"

9000000000   2 536 347,49 2 312 288,08 2 231 355,97

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления и избира-
тельной комиссии городского округа 
"Город Калининград"

9010000000   1 080 540,79 1 104 478,62 1 159 271,55

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации

9010051200   1 725,20 132,20 113,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9010051200 0100  1 725,20 132,20 113,10

Судебная система 9010051200 0105  1 725,20 132,20 113,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010051200 0105 200 1 725,20 132,20 113,10

Осуществление переданных полно-
мочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

9010059300   21 635,10 20 897,20 21 715,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

9010059300 0300  21 635,10 20 897,20 21 715,40

Органы юстиции 9010059300 0304  21 635,10 20 897,20 21 715,40

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9010059300 0304 100 19 802,92 18 488,40 18 854,03

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010059300 0304 200 1 829,18 2 408,80 2 861,37

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

9010059300 0304 300 3,00   

Обеспечение питанием и страховани-
ем жизни и здоровья детей в возра-
сте от 6 до 18 лет в муниципальных 
лагерях с дневным пребыванием

9010070130   443,94 444,67 461,44

ОБРАЗОВАНИЕ 9010070130 0700  443,94 444,67 461,44

Другие вопросы в области образо-
вания

9010070130 0709  443,94 444,67 461,44

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9010070130 0709 100 443,94 444,67 461,44

Обеспечение бесплатным питанием 
отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразователь-
ных организациях

9010070160   684,99 758,99 855,38

ОБРАЗОВАНИЕ 9010070160 0700  684,99 758,99 855,38

Другие вопросы в области образо-
вания

9010070160 0709  684,99 758,99 855,38

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9010070160 0709 100 674,99 748,99 845,38

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010070160 0709 200 10,00 10,00 10,00

Организация транспортного обслужи-
вания населения в Калининградской 
области

9010070250   38,00 38,00 38,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9010070250 0400  38,00 38,00 38,00

Транспорт 9010070250 0408  38,00 38,00 38,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010070250 0408 200 38,00 38,00 38,00

Обеспечение деятельности по орга-
низации и осуществлению опеки и 
попечительства в отношении несо-
вершеннолетних

9010070640   36 612,65 38 077,17 39 600,25

ОБРАЗОВАНИЕ 9010070640 0700  148,00   

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квали-
фикации

9010070640 0705  148,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010070640 0705 200 148,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9010070640 1000  36 464,65 38 077,17 39 600,25

Другие вопросы в области социаль-
ной политики

9010070640 1006  36 464,65 38 077,17 39 600,25

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9010070640 1006 100 35 044,65 36 577,17 38 100,25

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010070640 1006 200 1 418,00 1 500,00 1 500,00

Иные бюджетные ассигнования 9010070640 1006 800 2,00   

Осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан

9010070650   4 388,05 4 563,58 4 746,12

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9010070650 1000  4 388,05 4 563,58 4 746,12

Другие вопросы в области социаль-
ной политики

9010070650 1006  4 388,05 4 563,58 4 746,12

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9010070650 1006 100 4 185,05 4 360,58 4 543,12

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010070650 1006 200 203,00 203,00 203,00

Обеспечение руководства в сфере 
социальной поддержки населения

9010070670   25 305,28 29 607,18 32 896,87

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9010070670 1000  25 305,28 29 607,18 32 896,87

(Продолжение. Начало на стр. 1-5)



ГРАЖДАНИН   №71 (2365)2 декабря 2022 г. 7
Другие вопросы в области социаль-
ной политики

9010070670 1006  25 305,28 29 607,18 32 896,87

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9010070670 1006 100 24 677,97 29 179,87 32 469,56

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010070670 1006 200 627,32 427,32 427,32

Организация работы комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав

9010070720   7 647,00 7 647,00 7 647,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9010070720 0100  7 647,00 7 647,00 7 647,00

Другие общегосударственные во-
просы

9010070720 0113  7 647,00 7 647,00 7 647,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9010070720 0113 100 7 290,39 7 290,39 7 290,39

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010070720 0113 200 356,61 356,61 356,61

Определение перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

9010070730   0,31 0,33 0,35

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9010070730 0100  0,31 0,33 0,35

Другие общегосударственные во-
просы

9010070730 0113  0,31 0,33 0,35

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010070730 0113 200 0,31 0,33 0,35

Глава городского округа "Город Кали-
нинград"

9010090101   2 933,75 2 980,70 3 355,71

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9010090101 0100  2 933,75 2 980,70 3 355,71

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования

9010090101 0102  2 933,75 2 980,70 3 355,71

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9010090101 0102 100 2 933,75 2 980,70 3 355,71

Аппарат управления 9010090102   974 210,01 994 419,15 1 042 788,85

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

9010090102 0100  575 847,22 590 408,99 619 054,12

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований

9010090102 0103  56 532,67 58 454,04 61 032,53

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9010090102 0103 100 54 173,77 56 095,04 58 673,53

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010090102 0103 200 2 358,90 2 359,00 2 359,00

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

9010090102 0104  234 456,88 240 033,21 251 760,55

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9010090102 0104 100 227 787,96 235 742,21 247 469,55

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010090102 0104 200 6 087,65 4 291,00 4 291,00

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

9010090102 0104 300 325,82   

Иные бюджетные ассигнования 9010090102 0104 800 255,46   

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

9010090102 0106  129 730,73 131 982,46 138 463,21

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9010090102 0106 100 125 919,33 129 245,46 135 726,21

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010090102 0106 200 3 811,40 2 737,00 2 737,00

Другие общегосударственные во-
просы

9010090102 0113  155 126,93 159 939,28 167 797,84

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9010090102 0113 100 151 764,68 156 478,78 164 337,34

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010090102 0113 200 3 360,50 3 460,50 3 460,50

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

9010090102 0113 300 1,75   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9010090102 0400  166 402,62 167 606,98 175 819,33

Транспорт 9010090102 0408  40 142,47 37 470,77 39 308,72

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9010090102 0408 100 38 838,27 36 858,77 38 696,72

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010090102 0408 200 1 304,20 612,00 612,00

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

9010090102 0412  126 260,15 130 136,21 136 510,61

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9010090102 0412 100 123 930,15 127 756,21 134 130,61

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010090102 0412 200 2 330,00 2 380,00 2 380,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

9010090102 0500  132 321,75 133 783,68 140 334,92

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

9010090102 0505  132 321,75 133 783,68 140 334,92

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9010090102 0505 100 129 145,75 131 046,48 137 577,92

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010090102 0505 200 3 176,00 2 737,20 2 757,00

ОБРАЗОВАНИЕ 9010090102 0700  42 147,81 43 658,97 45 734,43

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квали-
фикации

9010090102 0705  1 033,60 1 251,80 1 251,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010090102 0705 200 1 033,60 1 251,80 1 251,80

Другие вопросы в области образо-
вания

9010090102 0709  41 114,21 42 407,17 44 482,63

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9010090102 0709 100 40 235,71 41 528,17 43 603,63

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010090102 0709 200 878,50 879,00 879,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9010090102 1000  57 490,61 58 960,53 61 846,05

Другие вопросы в области социаль-
ной политики

9010090102 1006  57 490,61 58 960,53 61 846,05

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9010090102 1006 100 56 428,54 57 759,83 60 645,35

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9010090102 1006 200 1 062,07 1 200,70 1 200,70

Заместитель главы городского округа 
"Город Калининград"

9010090104   2 816,50 2 812,46 2 953,08

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9010090104 0100  2 816,50 2 812,46 2 953,08

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований

9010090104 0103  2 816,50 2 812,46 2 953,08

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9010090104 0103 100 2 816,50 2 812,46 2 953,08

Депутаты городского Совета депута-
тов Калининграда

9010090105   2 100,00 2 100,00 2 100,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9010090105 0100  2 100,00 2 100,00 2 100,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

9010090105 0103  2 100,00 2 100,00 2 100,00

(Окончание на стр. 8)



2 декабря 2022 г. ГРАЖДАНИН   №71 (2365)8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ПР

Адрес редакции, издателя:
236040, Калининградская обл.,

г. Калининград, пл. Победы, д. 1, каб. №472.
Тел. 21-48-07, тел./факс 93-68-07

E-mail: gazetaklgd@mail.ru
Сайт: www.grazdanin-gazeta.ru

Директор
и главный редактор 
газеты «Гражданин»
Г.И. ЧЕРНЫШЁВА

Учредитель -
администрация

городского округа
«Город

Калининград»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Калининградской области

Свидетельство ПИ № ТУ39-00168 от 10.04.2012 г.

Бесплатно

При перепечатке ссылка на газету «ГРАЖДАНИН» обязательна.
Редакция знакомится с письмами читателей,

не вступая в переписку.
Рукописи не рецензируются и не возвращаются.

Материалы, помеченные знаком          , публикуются на правах 
рекламы. За содержание рекламных материалов редакция 

ответственности не несёт.

(Окончание. Начало на стр. 1-7)

Отпечатано в ФГУП «Издательство и типография
газеты «Страж Балтики» Минобороны России,

г. Калининград, ул. С. Тюленина, 15.
Заказ 679. Время подписания в печать 01.12.2022 г.:

по графику - 18.00, фактическое - 17.30
Дата выхода в свет: 02.12.2022 г.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

9010090105 0103 100 2 100,00 2 100,00 2 100,00

Обеспечение деятельности казенных 
учреждений

9020000000   569 719,48 490 644,28 490 658,91

Деятельность казенных учреждений 9020090000   569 719,48 490 644,28 490 658,91

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9020090200 0100  57 334,81 57 339,43 57 339,43

Другие общегосударственные во-
просы

9020090200 0113  57 334,81 57 339,43 57 339,43

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

9020090200 0113 100 50 601,06 50 325,36 50 325,36

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9020090200 0113 200 6 709,28 7 014,07 7 014,07

Иные бюджетные ассигнования 9020090200 0113 800 24,47   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

9020090200 0300  92 424,74 84 543,00 84 543,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

9020090200 0310  92 424,74 84 543,00 84 543,00

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

9020090200 0310 100 81 059,94 80 267,25 80 267,25

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9020090200 0310 200 11 345,36 4 263,81 4 263,81

Иные бюджетные ассигнования 9020090200 0310 800 19,44 11,94 11,94

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9020090200 0400  228 382,40 166 540,50 166 532,60

Транспорт 9020090200 0408  51 300,69 47 722,91 47 715,21

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

9020090200 0408 100 45 087,66 42 773,22 42 771,44

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9020090200 0408 200 6 110,03 4 949,69 4 943,77

Иные бюджетные ассигнования 9020090200 0408 800 103,00   

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

9020090200 0409  91 123,88 84 952,54 84 952,35

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

9020090200 0409 100 84 128,12 82 430,26 82 436,07

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9020090200 0409 200 6 523,76 2 360,28 2 360,28

Иные бюджетные ассигнования 9020090200 0409 800 472,00 162,00 156,00

Связь и информатика 9020090200 0410  33 396,08 33 865,05 33 865,05

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

9020090200 0410 100 32 324,27 32 793,24 32 793,24

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9020090200 0410 200 1 071,81 1 071,81 1 071,81

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

9020090200 0412  52 561,76   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9020090200 0412 100 47 054,20   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9020090200 0412 200 5 450,72   

Иные бюджетные ассигнования 9020090200 0412 800 56,84   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

9020090200 0500  119 273,11 112 224,57 112 224,58

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

9020090200 0505  119 273,11 112 224,57 112 224,58

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

9020090200 0505 100 105 264,63 104 981,77 104 981,78

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9020090200 0505 200 13 700,20 7 070,30 7 070,30

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

9020090200 0505 300 135,78   

Иные бюджетные ассигнования 9020090200 0505 800 172,50 172,50 172,50

ОБРАЗОВАНИЕ 9020090200 0700  72 304,43 69 996,80 70 019,29

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квали-
фикации

9020090200 0705  1 442,63 465,31 487,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9020090200 0705 200 1 442,63 465,31 487,80

Другие вопросы в области образо-
вания

9020090200 0709  70 861,81 69 531,49 69 531,49

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

9020090200 0709 100 68 310,60 67 259,69 67 259,69

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9020090200 0709 200 2 549,57 2 270,16 2 270,16

Иные бюджетные ассигнования 9020090200 0709 800 1,64 1,64 1,64

Прочие непрограммные направления 
деятельности

9030000000   886 087,22 717 165,18 581 425,51

Резервные фонды 9030090301   398 753,29 150 000,00 150 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9030090301 0100  398 753,29 150 000,00 150 000,00

Резервные фонды 9030090301 0111  398 753,29 150 000,00 150 000,00

Иные бюджетные ассигнования 9030090301 0111 800 398 753,29 150 000,00 150 000,00

Обслуживание муниципального долга 9030090302   163 998,66 182 569,39 242 284,01

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННО-
ГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

9030090302 1300  163 998,66 182 569,39 242 284,01

Обслуживание государственного вну-
треннего и муниципального долга

9030090302 1301  163 998,66 182 569,39 242 284,01

Обслуживание государственного (му-
ниципального) долга

9030090302 1301 700 163 998,66 182 569,39 242 284,01

Исполнение муниципальных гарантий 9030090303   86 432,93 101 222,31 51 672,09

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9030090303 0100  86 432,93 101 222,31 51 672,09

Другие общегосударственные во-
просы

9030090303 0113  86 432,93 101 222,31 51 672,09

Иные бюджетные ассигнования 9030090303 0113 800 86 432,93 101 222,31 51 672,09

Субсидии на финансовое обеспече-
ние затрат, связанных с погашением 
субзайма

9030090304   101 890,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9030090304 0100  101 890,00   

Другие общегосударственные во-
просы

9030090304 0113  101 890,00   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

9030090304 0113 600 101 890,00   

Исполнение судебных актов по искам 
к муниципальным образованиям о 
возмещении вреда, причиненного 
в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного са-
моуправления либо должностных лиц 
этих органов, а также в результате де-
ятельности муниципальных казенных 
учреждений

9030090305   15 992,21 59 047,91 13 150,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9030090305 0100  15 992,21 59 047,91 13 150,90

Другие общегосударственные во-
просы

9030090305 0113  15 992,21 59 047,91 13 150,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9030090305 0113 200  45 897,15  

Иные бюджетные ассигнования 9030090305 0113 800 15 992,21 13 150,76 13 150,90

Зарезервированные бюджетные 
ассигнования на осуществление капи-
тальных вложений в объекты муници-
пальной собственности

9030090307   116 273,65 224 325,57 124 318,51

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9030090307 0100  116 273,65 224 325,57 124 318,51

Другие общегосударственные во-
просы

9030090307 0113  116 273,65 224 325,57 124 318,51

Иные бюджетные ассигнования 9030090307 0113 800 116 273,65 224 325,57 124 318,51

Зарезервированные бюджетные 
ассигнования на увеличение фонда 
оплаты труда работников муни-
ципальных казенных учреждений 
городского округа «Город Калинин-
град», лиц, замещающих муници-
пальные должности, муниципальных 
служащих и лиц, не являющихся 
муниципальными служащими и 
исполняющих обязанности по техни-
ческому обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления 
городского округа «город Калинин-
град»

9030090309   2 746,48   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9030090309 0100  2 746,48   

Другие общегосударственные во-
просы

9030090309 0113  2 746,48   

Иные бюджетные ассигнования 9030090309 0113 800 2 746,48   


